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IzLAIDuMS MūzIKAS uN MĀKSLAS SKoLĀ

Mākslas nodaļas absolventi ar pedagogiem Mākslas nodaļas audzēkņi ar pedagogiem

21. maijā 14 jaunieši saņēma 
apliecību par profesionālās ie-
virzes izglītību, kas iegūta Kārļa 
Kažociņa Madlienas mūzikas 
un mākslas skolā. Kā jau ie
rasts, mūzikas skolas izlaidumā 
skanēja pašu absolventu kon-
certs. Šogad skolu absolvēja 
klavieru nodaļas skolotājas 
Sarmītes Paegles audzēkne 
Alise Ketlere un skolotājas Ilvas 
Kaulačas audzēknes Alise Līna 
Daugaviete un Laura Upeniece. 
Viņas koncertā atskaņoja daļu 
no savas noslēguma eksāmena 
programmas klavierspēlē un 
pavadījuma spēlē. Skolotāja 
Natālija Čuriļina kopā ar absol-
venti Sintiju Šmati spēlēja akor-
deonu duetā. Taču saksofona 
spēles skolotājs Andis Bičevskis 
šogad līdz izlaidumam atvedis 
trīs savus audzēkņus – Leldi 
Liepiņu, Rihardu Ozoliņu un 
Gustu Pozņakovu. Viņi koncertā 
spēlēja gan skaņdarbus no solo 
programmas, gan trio. Alise 

Ketlere un Rihards Ozoliņš 
savu profesionālo meistarību ir 
pierādījuši, pārstāvot skolu gan 
konkursos, gan festivālos.

Šogad arī mākslas nodaļas 
audzēkņi uzstājās izlaidumā. 
Viņu priekšnesums bija stāsts 
vai eseja par savu noslēguma 
darbu, par tā ideju, saturu 
un noskaņu. Skolotājas Intas 
Putniņas Cīrules audzēkne 
Dārta Olekša pastāstīja par 
noslēguma darbu „Simfonija”, 
kurā trīs gleznās attēlota kāda 
mīļa ainava ar koku pie savas 
mājas, taču kopumā darbi rada 
itālisku noskaņu, īpaši pēc 
piemeklētā dzejoļa itāļu valodā. 
Reinis Prancāns noslēguma 
darbu darināja no ādas, veidojot 
4 kompozīcijas ar nosaukumu 
„Gadalaiki”. Skolotājas Vinetas 
Kazekas vadībā tapa brīnišķīgā 
glezna „Magones pļavā”, kuras 
autore ir Laura Antonoviča. 
Tik vienkārša un sirsnīga bija 
viņas uzstāšanās, radot noskaņu 

caur latviešu tautasdziesmu par 
magonēm. Tikpat vasarīgu un 
krāšņu ziedu tēmu savā darbā 
attēlojusi Liene Leitāne ar 
nosaukumu „Krāsu burvība” 
un Māra Priedoliņa lielformāta 
gleznā „Pļavas mistērija”. 
Mārtiņš Vītols  skolotājas 
Skaidrītes Krīgeres vadībā 
jūsmojis par krāsu bagātību 
un melnbaltā lakonismu divās 
gleznās, kuras vieno nosaukums 
„Saule”. Taču audzēknis Raitis 
Strazdiņš savus trīs melnbaltos 
darbus veltījis Madlienai. Viņš 
parādījis savu skatījumu uz 
Madlienas baznīcu, veikalu 
„Elvis” un kafejnīcu „Bitīte” 
caur leduspuķu logu. 

Par daudziem absolven-
tiem var teikt, ka viņi atskaņo 
mūziku vai rada darbus jau 
profesionālā līmenī, lai gan 
ieguvuši profesionālās ievirzes 
izglītību. Tas ir daudzu gadu 
neatlaidīgs audzēkņu un ped-
agogu darbs, kā arī vecāku 

atbalsts. Par to ar sirsnīgiem 
vārdiem pateicās absolventi. 

Kā jau daudzus gadus izlai-
duma dienā ievērojām tradīciju 
– pēc svinīgās daļas sekoja 
svētku pusdienas un kopīga 
izrādes „Amadejs” noskatīšanās 
Dailes teātrī. Tā bija iespēja vēl 
brīdi pabūt visiem kopā  ab-
solventiem, skolotājiem un arī 
daļai vecāku, jo radi un draugi 
jau nepazudīs, bet mūzikas un 
mākslas skolā visi kopā vairs 
tiksimies tikai salidojumā. 
Ce ro t  r edzē t  un  dz i rdē t 
mākslinieciskajā pašdarbībā, 
kā arī profesionālajā mākslā, 
novēlu absolventiem atrast savu 
vietu un būt vajadzīgiem mūsu 
valstī. Lai Jums viss izdodas!

Kārļa Kažociņa Madlienas 
mūzikas un mākslas skolas 

direktore Vita Ervalde
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AbSoLVENTI PAR MADLIENAS VIDuSSKoLu

Smaržo jūnijs, klāt izlaidumu 
laiks, un atkal Madlienas vi-
dusskola lidojumam laiž savus 
putnēnus – 9. un 12. klases 
skolēnus. Katru reizi mācību 
gada cikls noslēdzas vienādi, 
bet audzēkņi ir tik dažādi, katrā 
ir dēstīta labā sēkliņa, katrs 
ir mīlēts un lolots, sarāts un 
aprūpēts. Ir dots tik daudz, lai 
lidotu, lai tā pa īstam savēcinātu 
spārnus un palūkotos uz savu 
– Madlienas vidusskolu – no 
augšas. Paldies mana skola, 
es vēl lidošu bieži, jo tu man 
vienmēr būsi vajadzīga…

Par skolā pavadīto laiku, par 
atmiņām, par savu klasi raksta 
9. un 12. klases skolēni. Tās ir 
vērtīgas atziņas, kā arī ar humo-
ru apvītas domas – kā jau dzīvē.

Skolotāji ir tie, kas mūs ie
dvesmo, tie, kas liek mums cens
ties savam, nevis citu priekam. 
Ir jauki, ka mācos lauku skolā, 
jo skolotāji zina katru bērnu un 
rūpējas, lai būtu labi.

Arta Krūmiņa, 9. klase

Devītā klase ir visatbildīgākā 
no visām, jo ar pamatizglītību 
ir lielāka iespēja atrast darbu 
nekā bez tās. Pēdējā klase pirms 
„lielās” dzīves, var izvēlēties 
– mācīties vidusskolā vai 
arodvidusskolā.

Būt devītās klases skolēnam 
ir ļoti interesanti. Pieaugušie 
vērtē kā sev līdzīgu, spējīgu un 
izcilu konkurentu – labā nozīmē. 
Man patīk būt devītās klases 
skolēnam.

Toms Piternieks, 9. klase
 
Mēs – 9. klase – esam vie

noti, priecīgi, droši, atraktīvi 
un smaidoši .  Mūsu klase 
v ienmēr  p ieda lās  sko las 
organizētajos pasākumos, un 
mēs esam atsaucīgi. Mums 

patīk iet pārgājienos. Brau-
cam uz konkursiem un sporta 
sacīkstēm. Mūsu klase ir ļoti lieli 
fani hokejā. 7 skolēni no klases 
dejo tautiskās dejas. Ir tik jauki 
piedalīties Dziesmu un deju 
svētkos un dažādos koncertos.

Rihards Ozoliņš, 9. klase

K a t r a  m ā c ī b u  s t u n d a 
mums ir kā piedzīvojums. 
Gandrīz vienmēr esam kārtīgi 
izsmējušies, jo esam skaļi un jau-
tri. Esam sportiska klase – bieži 
esam uzvarējuši tautas bumbas 
sacensībās. Ir panākumi mācību 
darbā – veiksmes olimpiādēs un 
konkursos.

Valdis Bičevskis, 9.klase

Pamatskolā esam aktīvi 
piedalījušies visos skolas 
pasākumos un guvuši labu 
pieredzi. Mēs strādājam kā 
komanda – kā viens vesels. 
Esam cits citu iepazinuši, 
auguši un pilnveidojušies. No 
bērniem izauguši par gudriem un 
saprotošiem jauniešiem.

Alise Viduce, 9. klase

Katrs piedzimst, lai dzīvē 
sasniegtu to, ko ir iecerējis. 
Ir cilvēki, kas ir apkārt, kas 
palīdz, atbalsta, lai nebūtu vie
na. Jānovērtē to, kas ir dots, 
jāmīl, jāciena. Esmu apmierināta 
ar savu dzīvi, par cilvēkiem, 
kas man ir blakus. Laikam 
vislielākais paldies jāsaka sev, 
jo spēju būt saprotoša, lai apkārt 
būtu tik daudz cilvēku, kas mani 
mīl. Paldies! 

Dana Balode, 12. klase

Ko īsti nozīmē izprast dzīvi, 
dzīvot pareizi un no visas sirds? 
Manuprāt, ka to neiemācīs pat 
vislabākie skolotāji, bet savām 
skolotājām, daudzām no visām 
tām, kuras man ir pasniegušas 

„dzīves skolu”, esmu parādā 
vislielāko pateicību.

Lelde Līcīte, 12. klase

Mūsu dzīvē ir tik daudz 
cilvēku, kuriem pateikties. 
Tomēr mēs reizēm nemaz 
nepamanām tos, kuriem jāsaka 
paldies. Tad, kad notiek kas 
slikts vai mums ir grūti, tikai 
tad ejam pie cilvēkiem un sakām 
paldies. Ir jānovērtē visi, kas 
ir bijuši dzīvē, pat ja atmiņas 
nav tās labākās. „Viss, kas mūs 
nenogalina, padara stiprākus.” 
Tā arī ir.

Linda Iraids, 12. klase

12. klase ir svarīgs dzīves 
posms katra cilvēka dzīvē. 
Šis ir gads, kad izšķiras mūsu 
turpmākie dzīves soļi. Esam 
ieguvuši svarīgas zināšanas, uz 
kurām balstīsies mūsu turpmākā 
dzīve, un esam saskārušies ar 
daudzām grūtībām. Būt par 12. 
klases skolēnu – tas ir sarežģīti.

Mārcis Jankovs, 12. klase

Vidusskolas gadi ir skaists 
la iks .  Šajā  dzīves posmā 
mēs mācāmies atteikties no 
bērnišķīgās bezrūpības un stei
dzam uzņemt atbildību. Tā mūs 
pietuvina – tikai vairs viena soļa 
attālumā – pieauguša cilvēka 
dzīvei.

Jānis Praličs, 12. klase

Skaistākie brīži Madlienas 
vidusskolā ir gandrīz katra die
na. Manuprāt, nav tādas die
nas, kad, skolā būdama, kopā 
ar klasesbiedriem es nebūtu 
pasmaidījusi vai smējusies. 
Klasē ir daudz skaistu mirkļu, 
jo esam visdraudzīgākie un 
parasti cits citam palīdzam un 
atbalstām, uzmundrinām grūtā 
brīdī. Mēs kopā esam lieliski.

Klinta Kļaviņa, 12. klase

Būt 12. klases skolēnam 
ir grūti. Ir jāpieņem nopietni 
lēmumi, jo no tā būs atkarīga 
nākotne. Viss ir jādara maksimāli 
– gan bēdās, gan priekos. Vi-
dusskola – tas ir neaizmirstams 
laiks. Tie ir labi cilvēki un viņu 
dāvātie prieka mirkļi.

Mārtiņš Lūsis, 12. klase

Galvenais ir būt komandai un 
cienīt citam citu. Pat, ja dažreiz 
komanda jūk, ir jāprot laikus 
atkal to „salikt” kopā – gluži 
kā puzli. Trūkstot kaut vienam 
gabaliņam, tā vairs nav pilnīga, 
pabeigta un vienota.

Skaistākie brīži ir tie, kad mēs 
jūtamies kā vienlīdzīgi, kļūstam 
saliedēti kā klase un esam gatavi 
palīdzēt cits citam, lai kopā ko 
sasniegtu.

Līva Kalniņa, 12. klase

Ar smaidu par skolu
• No sākuma, ejot no 1. līdz 

4. klasei, liekas, ka ir viegli, bet, 
kad klases kāpj arvien augstāk, 
tad ir jākļūst nopietnākam un 
saprotamākam.

• Vecāki ļoti bieži spiež mani 
mācīties, bet par spīti es to 
nedaru.

• 9. klasē mēs cenšamies 
„nekasīties” ar skolotājām, bet 
tas neizdodas

• Devītā klasē ejot, var justies 
gandrīz kā lepns par sevi, jo kā 
nekā tas ir posms, kuru esi sas-
niedzis, neskatoties uz gadiem, 
kuri palikuši aiz muguras.

• 9. klase ir tas solis, kad ir 
iespēja sevi izglītot tālāk vai arī 
neiet nekur, bet gan iet uz kaut 
kādu profesiju.

• 9. klasē mācoties, arī ir 
jāizjūt nopietnības sajūta gan 
mācībās, gan pašam sevī.

• Ir ļoti grūti mācīties 9. klasē, 
jo katra atzīme, kuru es dabūnu, 
ir ļoti atkarīga gala rezultātā.

• Devītā klase jāņem ļoti 
vērīgi, nevar palaisties atzīmēs, 
tā kā es to esmu izdarījis.

• Skolotāji reizēm bijuši ne-
jauki, bet viņi dara visu, lai mēs 
dzīvē aizietu ar visām skolām 
iegūstamajām ziņām.

• Manuprāt, tas ir ļoti intere-
santi kaut ko padarīt, kad tiešām 
nav, ko darīt un ir garlaicīgi.

• Pirms eksāmena es kārtīgi 
samācīšos, lai vismaz kaut ko 
zinātu.

• Ja labi mācās, tad nav grūti 
mācīties.

Veltījumi absolventiem
• Lai ir spēks eksāmenos 

un izdarīta pareizā izvēle 
turpmākajam ceļam!

• Atrodiet katrs savu īsto vietu 
dzīvē! Nepadodieties grūtībām!

• Ticiet sev, saviem spēkiem 
un zināšanām!

• Lai dzīvei augsts mērķis 
un apbrīnojams gribasspēks to 
sasniegt!

• Lai piepildās jūsu sapņi!
• Daudz spēka un izturības! 
• Ikviens jau tagad no jums 

ir sasniedzis tik daudz – ir 
iemācījies dzīvot, aizstāvēt sevi 
un izsprukt cauri skolas so-
liem ar atestātu rokās. Turpiniet 
piepildīt savu dzīvi!

Materiālu apkopoja 
skolotāja Zinta Saulīte
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3Madlienas Vēstis
Sirds var vienmēr gaismu 
izstarot, 
Spīdēt, sildīt, satraukt, 
aplaimot
Un ikvienam savā tuvumā
Likt no jauna atplaukt 
sirsnībā.
Tā jau saule – augstu 
debesīs
Tālu lidojot no zemes šīs –
Spožiem, siltiem stariem 
puķes skauj
Un tām savā gaismā ziedēt 
ļauj.
/A. Bārda/

MAKšķERNIEKu LIETAS

IESPēJA ATGūT zAuDēToS SERTIfIKĀTuS

Māris Virsnītis – zandartu 
karalis!

Ikviens makšķernieks, dodo-
ties copes gaitās, parasti lolo 
cerības tikties ar lielo „sapņu 
zivi”, to pievārēt, tādējādi 
gūstot patiesu un pamatotu 
baudījumu. Taču šādas reizes 
īpaši bieži negadās, tās drīzāk 
ir makšķernieka neatlaidības 
un meis tar ības  rezul tā ts . 
Pārmest Mārim meistarības un 
neatlaidības trūkumu nekādi 
nevaru. Tas pierādījies jau ilgākā 
laika posmā gan ziemas copē – 
viņš ir šā gada pagasta čempions 
zemledus makšķerēšanā, jauna 
raudas rekorda īpašnieks – 0,550 
kg, daudzu iepriekšējo gadu 
sacensību laureāts.

Tomēr, ja tā var izteikties, 
īpašas attiecības Mārim ir ar zan-
dartiem. Šo manu apgalvojumu 
apstiprina fakts, ka salīdzinoši 
īsā laika posmā Māris rekorda 
labojumu zandartiem ir pie
teicis trīs reizes, kopumā to 
uzlabojot vairāk kā par diviem 
kilogramiem! Pēdējo rekorda 
labojumu viņš pieteica maija 
beigās. Tas īstenojās, spinin-
gojot Aiviekstes novada Odzes 
ezerā, un tā, uz šo brīdi fiksētais 
zandarta rekords – 4,290 kg. 
Droši var apgalvot to, ka šīs 
zandarts noteikti ieskaitāms 
„sapņu zivs” kategorijā. Sev 
piederošo iepriekšējo zandarta 
rekordu   3,560 kg svarā, Māris 
uzlabojis par 0,730 g. Apsvei-
cam ar skaisto guvumu, vēlot 
tā turpināt!

Sandis Spārbergs izlīdzina 
rezultātu

Tas, ka makšķernieku gaitās 
mēdz notikt visādi atgadījumi, 

skaidrs ikvienam copmanim. 
Br īn išķ īgu  p iedz īvojumu 
netrūkst, jo ar zivīm, bitēm un 
sievietēm nekad neko skaidri 
nevar zināt...

Iepriekšējā pagasta laikrakstā 
jau rakstīju par Sanda cīņu ar 
viņa „sapņu līdaku” Plāteres 
ezeriņā sezonas atklāšanas dienā 
1. maijā. Tajā reizē Sanda cīņa 
ar ezeriņa skaistuli – orientējoši 
virs 7 kg smagu! – noslēdzās ar 
rezultātu 1:0 līdakas labā. Šādu 
rezultātu ietekmēja fakts, ka 
Sandim laivā līdzi nebija zivju 
uztveramais tīkliņš un „sapņu 
līdaka” aizpeldēja...

Bet Sandis nebūtu Sandis, ja 
piedzīvoto neveiksmi necenstos 
labot. Pēc vairākām reizēm, 
atkārtoti viesojoties Plāteres 
ezeriņā, Sandim iznāca otrreizēja 
tikšanās ar lielo līdaku. Protams, 
nevaru apgalvot, ka šī līdaka bija 
iepriekšējās reizes veiksminiece, 
taču tās uzturēšanās vieta un 
orientējošais lielums un svars 
šādu iespēju pieļauj. 

Atkārtotā tikšanās ar „sapņu 
līdaku”  šoreiz beidzas San-
da labā, tātad rezultāts 1:1 – 
neizšķirts.

Skaists līnis aiz astes
Savā ziņā kuriozs gadījums. 

To nācās piedzīvot aktīvam 
copmanim Aigaram Praličam. 
Copējot līņus Plāteres ezeriņa, 
vērojot to darbošanos gar āķi 
un uzlikto ēsmu, Aigars izdarīja 
pareizo secinājumu – īstas 
apetītes līņiem nav, vērojama ti-
kai tāda kautrīga pabakstīšanās. 
Sagaidīt aktīvu līņu darbību 
šķita bezcerīgi. 

Kā rīkoties? Kā reaģēt uz 
šādu līņu bezdarbību? Bija 

Va l s t s  zemes  d ienes t s 
(VZD) informē, ka atbilstoši 
p i e ņ e m t a j i e m  l i k u m a 
grozījumiem, no šodienas lau-
ku un pilsētas zemes izpircēji, 
kuri nav paspējuši  noslēgt 
zemes izpirkuma līgumu ar 
Latvijas Hipotēku un zemes 
banku, to vēl varēs izdarīt līdz 
2011.gada 30.decembrim. Lai 
nebūtu jāzaudē priekšapmaksā 
pārskaitītie sertifikāti, lauku un 
pilsētas zemes izpircējiem tiek 
dota iespēja pabeigt iesākto 
zemes privatizācijas procesu.

L ē m u m u  p a r  z e m e s 
piešķiršanu īpašumā par samak-
su varēs saņemt: lauku zemes 
izpircēji, kuri līdz 2008.gada 
1.septembrim bija pārskaitījuši 
privatizācijas sertifikātus Lat-
vijas Hipotēku un zemes bankā 
par īpašumā iegūstamo zemi un 
līdz 2010.gada 31.augustam bija 
iesnieguši izpirkšanai pieprasītās 
zemes robežu plānu reģistrācijai 
Kadastrā, pilsētu zemes izpircēji 
 dzīvojamo ēku īpašniekiem 
vai augļu dārzu lietotājiem, 

kuriem zeme pilsētās piešķirta 
lietošanā ar apbūves tiesībām, 
kuri līdz 2008.gada 1.septem-
brim bija iesnieguši pilsētas 
zemes komisijā apliecinājumu 
par priekšapmaksas veikšanu 
privatizācijas sertifikātos un 
līdz 2009.gada 31.augustam bija 
reģistrējuši zemes robežu plānu 
Kadastrā.

Lai varētu saņemt lēmumu 
par zemes piešķiršanu īpašumā 
par samaksu, laika periodā no 
2011.gada 1.jūnija līdz 2011.
gada 31.augustam jāiesniedz ies
niegums lēmuma pieņemšanai:

lauku zemes izpircējiem 
attiecīgajā VZD reģionālajā 
nodaļā un pilsētas zemes 
izpircējiem attiecīgajā pilsētas 
zemes komisijā.

Lauku zemes izpircējiem 
iesniegumam ir jāpievieno 
mežaudzes novērtējums, ja 
uz izpērkamās zemes atrodas 
mežaudze. VZD aicina lauku 
zemes izpircējus laikus pasūtīt 
mežaudzes novērtējumu Valsts 
meža dienestā. Mežaudzes 

novērtēšana ir maksas pakal-
pojums.

Ja uz izpērkamās lauku 
zemes atrodas būves, iesniegu-
mam jāpievieno arī dokumenti, 
kas apliecina būves piederību 
izpircējam (piemēram, akts par 
būves nodošanu ekspluatācijā 
vai pirkuma, dāvinājuma līgums 
u.c.) vai arī attiecīgās pašvaldības 
izziņa, ja uz izpērkamās zemes 
atrodas būves ar nenoskaidrotu 
piederību.

Lauku apvidus un pilsētu 
zemes izpircējiem, kuri līdz 
2011.gada 31.augustam būs 
iesnieguši iesniegumu VZD 
reģionālajā nodaļā vai pilsētas 
zemes  komis i j ā  l ēmuma 
p i e ņ e m š a n a i  p a r  z e m e s 
piešķiršanu īpašumā par sa-
maksu, pēc lēmuma saņemšanas 
ir jānoslēdz līgums ar Latvijas 
Hipotēku un zemes banku par 
zemes izpirkšanu ne vēlāk kā 
līdz 2011.gada 30.decembrim.

Zemes izpirkšanas līgumu 
ar Latvijas Hipotēku un zemes 
banku līdz 2011.gada 30.de-

cembrim ir tiesīgi noslēgt arī 
tie zemes izpircēji, kuriem jau 
pieņemti lēmumi par zemes 
piešķiršanu īpašumā par sa-
maksu, kā arī tie zemes izpircēji, 
kuriem VZD izsniegtajā lēmumā 
par zemes piešķiršanu īpašumā 
par samaksu, norādīts, ka zemes 
izpirkuma līgums ar Latvijas 
Hipotēku un zemes banku bija 
jānoslēdz trīs mēnešu laikā pēc 
lēmuma saņemšanas vai norādīts 
cits termiņš.

 2010.gada decembrī 
apmēram 7 tūkstoši personas 
zaudēja tiesības izpirkt lietošanā 
piešķirto zemi kopā vairāk kā 
par 10 tūkstoši zemes vienībām, 
jo līdz 2010.gada 30.decem-
brim nebija noslēgušas zemes 
izpirkuma līgumu ar Latvijas 
Hipotēku un zemes banku.

Plašāku informāciju par 
pilsētas zemes izpirkšanu var 
saņemt attiecīgajā pilsētas domē, 
bet par lauku zemes izpirkšanu 
 VZD klientu apkalpošanas cen-
tros un VZD mājaslapā www.
vzd.gov.lv

jāpieņem kāds neordinārs 
lēmums. Tas arī tika izdarīts – 
neliels makšķeres piecirtiens un 
līnis uz āķa! Spēks, ar kādu tas 
pretojās makšķerniekam, lika 
aizdomāties, ka uz āķa ir tiešām 
liela zivs. Un tā arī bija, tikai līņa 
milzīgā pretestība skaidrojama 

ar to, ka āķis ieķēries tam astē! 
Pēc nopietna cīniņa ar šo vairāk 
kā kilogramu smago līni uzvaru 
svinēja Aigars. 

Arī tā gadās! Raibus un 
daudzveidīgus piedzīvojumus 
vēlot, 

A.Šrāders
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Turpinājums 7.lpp

PALIEC SVEIKS „TAuRENīT!”

šodien skaista saules diena
Pirmsskoliņā svētki mums,
Noskumuša nav neviena, 
Tas ir priecīgs notikums.
27.  mai ja  pēcpusdiena 

mūsu „Taurenītī” bija īpaša 
– „Saulespuķes” grupas izlai-
dums. Šogad ardievas savai 
pirmsskoliņai teica 18 bērni  8 

Paliec sveiks, Taurenīti!

Pie Džimbas Rīgā

spriganas meitenes un 10 braši 
zēni. 

Vecākus, darbiniekus un vie-
sus bērni iepriecināja ar jauku 
un sirsnīgu svētku koncertu, 
„Debesīs augstu spīd saulīte, 
mēs lejā – saulītes bērni”.

Koncerta laikā ar savu ap-
ciemojumu visus pārsteidza 

Sprīdītis (Pārsla Liepiņa). Viņš 
meklēja Laimīgo zemi un nejauši 
nokļuva pirmsskoliņā. Sprīdītis 
bērniem uzdeva dažādus āķīgus 
jautājumus, lai pārliecinātos par 
viņu iegūtajām zināšanām, bet 
bērni Sprīdītim iemācīja deju 
sava mīļākā dziedātāja, Laura 
Reinika, dziesmas „Es skrienu” 

izpildījumā. 
Pirmsskolas vadītāja Ingrīda 

Mārtiņa pasniedza vecākiem 
Atzinības rakstus par aktīvu 
iesaistīšanos pirmsskolas dzīvē 
un novēlēja izturību, palīdzot 
bērniem kāpt zinību kalnā, lai 
šis kalns neliktos augsts un 
neaizsniedzams. 

Savukārt vecāki bērniem bija 
sagādājuši pārsteigumu  ar hēliju 
pildītus balonus, kurus ar bērnu 
uzrakstītajiem sapņiem, palaida 
augstu debesīs. Pasākuma otrajā 
daļā kopā ar bērniem rotaļājās 
un uz neapdzīvotām salām, 
dārgumu meklējumos, devās 
Pirātu mei tene un Burtu meitiņa 
(pasākumu vadītājas no Rīgas). 

Bet jau pēc trīs mēnešiem, 
mazos absolventus gaidīs skola 
un skolotāja Signe Kušnire, 
ar kuru bērni jau ir tikušies 
mācību gada laikā, gan aizejot 
ekskursijā uz skolu, gan pie 
mums pirmsskolā.

Skolotājas Rudīte Struka 
un Vija Celma novēl saviem 
„taurenīšiem” veiksmi un labas 
sekmes skolā, bet vecākiem saka 
sirsnīgu paldies par savstarpējo 
sapratni un veiksmīgu sadarbību 
divu gadu garumā.

„Saulespuķes”  grupas 
skolotāja Rudīte Struka

JuTīSIMIES DRošI KoPĀ AR DžIMbu 
Vai jūsu bērns zina, kā rīkoties 

situācijā, ja kāds svešinieks 
lūdz viņam doties līdzi? Vai 
jūsu bērns māk atšķirt labos 
pieskārienus no sliktajiem un 
slepenajiem? Vai jūsu bērns prot 
pateikt: „Nedari man tā, man tā 
nepatīk”, tad, ja kāds pārkāpj 
viņa ķermeņa robežas un vēlas 
viņam nodarīt pāri? Tie ir tikai 
daži no jautājumiem, uz kuriem 
ne vienmēr vecāki un pedagogi 
zina, kā bērnam saudzīgā veidā 
atbildēt, tāpēc VPII „Taurenītis” 
vecākā un sagatavošanas grupa 
pieteicās Džimbas drošības 
programmai. Šī programma tika 
apgūta laika posmā no 2011. 
gada februāra līdz maijam. 

C e n t r s  „ D a r d e d z e ”  i r 
izstrādājis īpašu drošības pro-
grammu un apmācījis Džimbas 
nodarbības vadītāju, kas īstenoja 
šo programmu mūsu pirmsskolā. 
Mūsu Džimbas vadītāja bija 
Madlienas vidusskolas skolotāja 
Vita Volkopa. 
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Nodarbība Taurenītī

zīmējam kopā ar Džimbu

VAI Tu zINI, KAS IR DžIMbA?

Uz šo jautājumu jums, 
iespējams,  varēs  a tbi ldēt 
VPII „Taurenītis” piecgadīgo 
un sešgadīgo bērnu grupiņu 
audzēkņi, kā arī Madlienas vi-
dusskolas 1. un 2. klašu skolēni, 
jo viņiem šajā mācību gadā 
no februāra līdz maijam bija 
iespēja iepazīties ar Džimbu 
projekta „Dod „5” drošībai! ”ie
tvaros. Ogres Attīstības Biedrība 
sadarbībā ar nodibinājumu 
„Centrs Dardedze” un ar Lat-
vijas Šveices sadarbības grantu 
shēmas „NVO fonds” finansiālu 
atbalstu un Ogres novada 
pašvaldības finansiālu atbalstu 
Ogres novada 9 pagastos realizē 
šo projektu. „Džimbas drošības 
programma” ir  preventīvi 
izglītojoša, interaktīva pro-
gramma, kas bērniem māca 
personisko drošību saskarsmē 
ar citiem cilvēkiem – svešiem un 
pazīstamiem, lieliem un maziem. 
Džimbas drošības programmā 
tiek izmantotas interaktīvās 
metodes – mūzika, ritmiskas 
frāzes, video, Džimbas tēls, 
lomu spēles, stāsti un diskusi-
jas, kuru laikā bērni drošības 
zināšanas un iemaņas pārnes uz 
savu reālo dzīves situāciju.

Deviņu nodarbību ciklā 
Madlienas bērniem bija iespēja 
parādīt savas zināšanas, kā arī 
iegūt jaunas. Pirmajā nodarbībā 
bērnus iepazīstināju ar speciāli 
izveidotu tēlu – Džimbu, kurš 
atbraucis no īpašas Drošības 
salas. Sarunās ar bērniem 
konstatēju, ka drošība viņiem 

saistās ar satiksmes, uguns 
un elektrodrošību, kā arī ar 
drošību uz ūdens. Pārrunājot 
jau bērniem zināmas l ie-
tas, pievērsāmies specifiskai 
drošības tēmai – personiskai 
drošībai attiecībās ar cilvēkiem. 
Otrajā nodarbībā mācījāmies 
būtiskāko informāciju par sevi, 
kā arī veicināju viņu prasmes 
atšķirt situācijas, kurās ar per-
sonisko informāciju nevajadzētu 
dalīties. Šajā nodarbībā ļāvu 
apzināties bērnam, ka viņš ir 
īpašs, unikāls, neatkārtojams, 
tāpēc arī cieņpilnas attieksmes 
vērts. Trešās nodarbības mērķis 
bija iemācīt bērniem paļauties uz 
saviem iekšējiem instinktiem, lai 
atpazītu sev bīstamas, nedrošas 
situācijas, kā arī iemācīt bērnam 

atpazīt un nosaukt vārdā dažādas 
emocijas. Ceturtajā nodarbībā 
mācījāmies atpazīt potenciāli 
nedrošas, bīstamas situācijas, kā 
arī mācījāmies konkrētu rīcību 
nedrošās situācijās. Manuprāt, 
interesanta bija nodarbība, kuras 
mērķis bija iemācīt bērniem to, 
cik būtiski ir vienmēr pabrīdināt 
pieaugušo, kas par bērnu ir 
atbildīgs (vecākus, aukles, 
audzinātājus, u., c.), pirms viņi 
kaut kur dodas vieni vai kādam 
līdz. Sestajā nodarbībā bija ļoti 
īpaša tēma par ķermeni, kuras 
mērķis: bija veicināt bērnā iz-
pratni par ķermeni kā kaut ko 
īpašu, kas pieder tikai viņam; 
mācīt bērniem sargāt un cienīt 
savu un citu cilvēku ķermeni; 
apzināties sava ķermeņa intīmās 

vietiņas, mācīt tās nosaukt vārdā. 
Šī tēma visbiežāk bērnos (un arī 
pieaugušajos) izraisa mulsumu, 
jo ikdienā mēs parasti nerunājam 
par ķermeņa intīmajām vietām, 
taču šīs ķermeņa vietas ir ļoti 
nozīmīgas domājot par bērna 
drošību. Nākamajā nodarbībā 
turpinājām tēmu par ķermeni, 
sīkāk izrunājot situācijas, 
kas saistītas ar pieskārieniem 
un noslēpumiem, tādejādi 
mācījāmies atšķirt dažāda veida 
pieskārienus un mācījāmies 
neturēt noslēpumā sliktos un 
slepenos pieskārienus. Ļoti 
aktuāla tēma tika izrunāta un 
apskatīta astotajā nodarbībā, 
kuras  mērķ i s  b i j a  māc ī t 
bērniem cieņpilnu izturēšanos 
saskarsmē ar citiem bērniem, 
kā arī savlaicīgi novērst iespēju 
bērniem kļūt par pāridarītājiem 
vai mobinga – vienaudžu 
savstarpējās vardarbības upu-
riem, kā arī veicināt bērnu 
aktīvu iesaistīšanos, lai viņi 
nekļūtu par malā stāvētājiem, 
redzot situāciju, kurā kāds viņu 
vien audzis tiek pazemots. Šajā 
nodarbībā mudināju bērnus 
aizdomāties par to, ka reizēm 
pateikts vārds sāp daudz vairāk, 
nekā fiziskas sāpes. Nodarbību 
ciklu noslēdzām ar zināšanu 
atkārtošanu. Šajā nodarbībā 
bērni saņēma apliecību par 
piedalīšanos Džimbas Drošības 
programmā.

Man i  p r i ecē j a  t a s ,  ka 
bērniem nodarbības patika, 
viņi tajās iesaistījās ar prieku 
un aizrautību. Pirms un pēc 
nodarbībām veicu aptauju par 
drošības jautājumiem. Pēc tās 
rezultātiem konstatēju, ka bērni 
ir arī daudz iemācījušies un 
mainījuši savu attieksmi pret 
dažādām lietām. Paldies arī 
viņu audzinātājām Vijai Cel-
mai, Rudītei Strukai, Sigitai 
Viducei, Lilijai Mūrniecei un 
Dzidrai OzolaiOzoliņai par 
atbalstu un sapratni nodarbību 
laikā, kā arī par iespēju bērniem 
tikties ar lielo Džimbu. Gribu 
arī pateikties vecākiem par la-
bajiem vārdiem anketās. Taču 
tiem vecākiem, kuriem tā arī 
neizdevās parunāt ar savu bērnu 
par šiem jautājumiem, ir visa 
skaistā un saulainā vasara. 

Vasarā  Madlienas dienā 
– 22.jūlijā (ja nekas būtiski 
nemainīsies) bērniem un viņu 
vecākiem būs iespēja tik-
ties ar lielo Džimbu (sekojiet 
informācijai afišās).

Lai jums droša un patīkama 
vasara! 

Džimbas drošības aģente 
Madlienā - Vita Volkopa. 
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PLĀTERES bIEDRībAS 
NAMAM „AuSTRuMS” - 100

K o p š  1 9 .  g a d s i m t a 
sešdesmitajiem gadiem mūsu 
tagadējā pagasta teritorijā un 
tās apkaimē aktīvi darbojās 
Aderkašu – Meņģeles  Plāteres 
Labdarības un kultūras biedrība. 
Labdarības biedrības paspārnē 
t ika nodibinātas vairākas 
komitejas. 1909. gadā biedrība 
pārreģistrējās un pārtapa Plāteres 
biedrībā „Austrums”.

Aktualizējās telpu jautājums 
un tika nolemts būvēt ēku uz 
barona Tīzenhauzena dāvātās 
zemes, upītes malā pie Abzes 
kroga, vietā, kur vistuvāk saiet 
triju pagastu robežas.

1910. 1911.gadā  r i tē ja 
vērienīgā nama būvniecība. 
Mūrnieka darbus veica Jānis 
Glāzers, kokapstrādes un būves 
darbus  galdnieks Kārlis Inde. 
Būvmateriālus ķieģeļus, baļķus, 
kaļķus saveda sabiedriskā 
kārtā. Pajūgi brauca no visām 
mājām. Ķieģeļus transportēja 
no Aderkašu cepļa, kaļķus no 
Kokneses, stiklus no Meņģeles 
stikla fabrikas.

1911. gada 11. novembrī 
(kāda zīmīga sakritība ar vēlāko 
Lāčplēša dienu...) biedrības 
nams tika atklāts, to iesvētīja 
Madlienas draudzes mācītājs 
Celmiņš. Tolaik jaunuzceltā ēka 
bija otra lielākā sabiedriskā celt-
ne Latvijas laukos (to pārspēja 

tikai Vecpiebalgas nams).
Jaunajā Plāteres biedrības 

„Aus t rums”  namā  s ākās 
daudzšķautnaina sabiedriskā un 
kultūras dzīve. Ar panākumiem 
darbojās koris, ko vadīja kom-
ponists Kārlis Kažociņš, arī 
brāļi Jānis un Eduards Kažociņi, 
skolotāji Aplociņš un Sirmacis, 
Pūtēju orķestri vadīja Teodors 
Mežaks, turpinājās arī deju 
un  teātra izrāžu iestudēšana, 
kur palīdzīgu roku sniedza  
leģendārais teātra simbols 
Pēteris Lūcis. Visi pasākumi 
un kultūras notikumi bija labi 
apmeklēti tika pārdotas līdz 
pat 1000 biļetēm vienā reizē. 
Deju vakaros īpaši pieprasīts 
bija Meņģeles estrādes deju 
orķestris diriģenta Lauka vadībā, 
kā arī Vērenes pūtēju orķestris 
Zemzara vadībā.

Lielā Tēvijas Kara laikā, tu-
vojoties frontes līnijai, biedrības 
nama skatuves aprīkojumu un 
citu telpu iekārtojumu demontēja 
un, slēpjot, saglabāja „Ķiķu” 
mājās. Pēc kara viss tika atjau-
nots. 20. gadsimta 60.70 ga-
dos Tautas namu vadīja Arvīds 
Saulrietis. Viņš atstājis arī ļoti 
vērtīgus atmiņu pierakstus. 
Vēsturei paliekošas liecības 
par Tautas nama „Austrums 
” darbību savā laikā snieguši 
Artūrs Mežaks, Mīle Gulbe, 

Anna Boļšaka, Klāra Ozoliņa, 
Andrejs Ozoliņš, Ieva Patjanko, 
„Ķiķu” māju saimnieks Kārlis 
Kažociņš. 1964.1965. gadā 
tautas nams tika labiekārtots 
(atgādināšu, ka 1965. gadā tika 
atklāts arī tagadējais Madlienas 
kultūras nams), taču pakāpeniski 
„Austruma” aktīvā kultūras 
dzīve saruka, tā pārtrūka 1975. 
gadā. Pazīstamais kultūras dar-
binieks, skolotājs, dzejnieks Ar-
turs Mežaks rakstījis par „Aus-
trumu” daiļrunīgas vārsmas, kas 
spilgti līdz šodienai atspoguļo 
biedrības daudzpusīgo darbību:

„Tur māksla mācīja mums 
skaistu dzīvi dzīvot,

Tā lūdza skaisti strādāt, mīlēt, 
sāpēs sirst;

Tā stāstīja, ka tautai jābūt 
brīvai,

Ka skaisti ir par Tēvuzemi 
mirt.”

Mūsdienās biedrības „Aus-
trums” ēka ir privātīpašums 
un  i e spē ju  robežās  t i ek 
remontēts un paglābts no 
nežēlīgās Laika zoba ietekmes. 
Par to pateicība īpašniekam.  
Pateicību pelnījusi ilggadējā 
Plāteres bibliotēkas vadītāja 
Viktorija Boļšaka, kura izvei-
dojusi albumu un aprakstu par 
biedrības „Austrums” darbību, 
kā arī izteica priekšlikumu 
atzīmēt biedrības simtgadi. 

Liels paldies bijušajai Mad-
lienas pagasta priekšsēdētājai 
Ritai Grāvītei un skolotājai, arī 
skolas muzeja vadītājai Klavdi-
jai Bušai, kuras atpazina un 
apzinīgi saglabāja „Austru-
ma” materiālus, reorganizējot 
Plāteres bibliotēku. 

Mums visiem ir iespēja 
iepaz ī t ies  tuvāk  ar  š iem 
mater iāl iem un biedrības 
„Austrums” darbību, ja vien 
izbrīvēsim laiku un apmeklēsim 
piemiņas pasākumu un koncertu, 
veltītu biedrības „Austrums” 
simtgadei, 

2011. gada 9. jūlijā plkst. 20 
pie biedrības „Austrums” ēkas 
Plāterē. 

„Kā svētnīca pie Abzes mežā 
stāvi,

Tu mākslā šķīstīji no dzīves 
sārņiem mūs.

Gars nezūd mūžībā. Gars 
pārvar nāvi.

Tavs devums ilgi ļaužu miņā 
būs.” (Arturs Mežaks) 

Materiālus no Ulda 
Prancāna raksta „Biedrība 

„Austrums” – simtgadniece” 
(„Ogres Vēstis”) izman-

toja Madlienas kultūras nama 
vadītāja Maruta Viduce -Ševele
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bIEDRībA “oTRĀS MĀJAS” JūNIJĀ
Viena no biedrības Otrās 

Mājas prioritātēm ir dienas centra 
izveide, lai šajā centrā invalīdi, 
bezdarbnieki,  daudzbērnu 
ģimenes, vientuļie vecāki un citi 
varētu gūt iespējas attīstībai, iz
augsmei, būt sabiedrībā, justies 
piederīgiem. Biedrībā darbojas 
dažāda vecuma cilvēki, tai skaitā 
jaunieši. 

Mūsu biedrības bijusī valdes 
locekle, tagad ierindas biedrs 
(biedrības valdē viņu nomainīja 
citi jaunieši, jo jaunā māmiņa 
Ramona uzņēmusies ļoti lielu 
slodzi  mācības augstskolā, 
darbs un rūpes par ģimeni, 
biedrībai vairs nevar atvēlēt 
nepieciešamo laiku), nāca ar 
iniciatīvu izveidot rotaļu lauku-
mu sociālā riska grupās esošiem 
bērniem un saņēmusi atbalstu 
Madlienas pagasta pārvaldē, 
griezās ar priekšlikumu savā 
biedrībā, kur arī saņēma 100% 
atbalstu. Kopīgi izstrādājām 
p ro j ek tu ,  ku r š  t i ka  i e s 
niegts, apstiprināts un beid-
zot  1.jūnijā Madlienas jaunā 
paaudze varēja saņemt publiski 
pieejamu rotaļlaukumu starp 
mājām „Ābeles” un „Gatves”. 
Projekts  saņēma 90% ES 
finansējumu, 10% Ogres novada 
līdzfinansējumu, mūsu pagasta 
pārvaldes atbalstu laukuma 
sagatavošanā (zemes virskārtas 

noņemšanu, smilts uzbēršanu). 
Rotaļlaukumu izveide ir labs 
piemērs tam, kā sadarbībā veido-
jas labas lietas. Rotaļu laukums 
turpmākos gadus ir biedrības 
īpašums, kas atrodas uz biedrībai 
nomā esošās zemes.

Šis  i r  viens no tr i j iem 
pagājušajā  vasarā ,  jūni ja 
sākumā  iesniegtajiem  un 
apstiprinātajiem projektiem, 
kurš ir realizēts. Realizēts ir 
arī projekts par pamatlīdzekļu 
i e g ā d i ,  l a i  n o d r o š i n ā t u 
aktivitātes biedrībā, bet trešais 
projekts    rekonstrukci ja 
virtuvītē, kabinetā un atlikušajā 
gaiteņa daļā, kur tiek ievērotas 
prasības, radot vidi cilvēkiem 
ar kustību problēmām  bez 
sliekšņiem un vajadzīgo durvju 
platumu, tuvojas noslēgumam. 
Esam iekļāvušies projektam 
paredzētajos termiņos, bet jau 
jebkura projekta rezultātu gri-
bas redzēt pēc iespējas ātrāk. 
Kad beigsim rekonstrukciju, 
gatavosimies tās prezentācijai uz 
kuru noteikti aicināsim bijušās 
biedrības „Pūpolītis” biedrus, jo 
viņi bija vieni no pirmajiem, kas 
mūsu topošajam dienas centram 
fiziski nāca palīgā un vēlāk arī 
viņu daži pasākumi notika mūsu 
biedrības telpās.

No pagasta nomā piešķirtajām 
telpām mums paliek vēl viena 

neremontēta istaba, kas domāta 
radošajām darbnīcām. Šai telpai 
paredzētas īpašas prasības, tādēļ 
šīs telpas remonts atlikts, jo 
nepietika līdzekļi.

Ir izsludināts jauns projektu 
konkurss, kurā piedalīsimies, 
lai pavērtos jaunas iespējas 
d i e n a s  c e n t r a  d a r b ī b a s 
attīstībai, paplašināšanai. Pēc 
iepriekšējās pieredzes, no pro-
jekta iesniegšanas brīža, līdz 
projekta realizēšanai var paiet 
81415 mēneši, bet mēs esam 
pacietīgi.

B i e d r ī b a s  d a r b ī b a 
n e a p r o b e ž o j a s  t i k a i  a r 
pamatlīdzekļu iegādi un rekon-
strukciju, paralēli notiek plaša 
darbība ar divu veidu pārtikas 
paku izsniegšanu  no akcijas 
Paēdušai Latvijai uz ko var 
pretendēt ģimenes ar bērniem 
līdz 24 gadu vecumam, ja vien 
mācās un kuriem pēdējā gada 
laikā pasliktinājusies situācija, 
kā  ar ī  Ei ropas  Kopienas 
apmaksātā un ar Ogres Sarkanā 
krusta palīdzību piegādātās 
pārtikas pakas cilvēkiem, kuriem 
ir trūcīgā vai maznodrošinātā 
statuss. Katrā ziņā, pat ja nav 
izziņas,  jānāk aprunāties, 
jo situācijas, kad vajadzīga 
palīdzība, ir dažādas.

Vasarā biedrības pārstāvji 
fotografēs to ģimeņu sakņu 

dārziņus,  kuri  i r  i lgstoši 
palīdzības lūdzēji. Gribam 
redzēt viņu gribu un spējas 
kaut ko darīt savas ģimenes labā 
un gada noslēgumā vēlamies 
sagaidīt to brīdi, kad ilgstošie 
palīdzības lūdzēji arī paši jau 
spēs kādus iepriecināt ar sevis 
izaudzētās un ziemai izgatavotās 
produkcijas  labumiem. Mēs 
taču vienmēr spējam otram ko 
dot, pat, ja pašam iet grūti un 
smagi.

Iespējas biedrībā. Biedrībā 
var pieteikties sievietes, ku-
ras saņēmušas uzaicinājumu 
uz mammogrāfijas pārbaudi 
un,  kurām ir  t rūcīgo vai 
maznodrošināto izziņa. Pieteik-
ties var līdz augustam. Ja būs 
pieteikušies pietiekošs skaits 
cilvēku, tad gādāsim bezmak-
sas transportu, lai nogādātu uz 
pārbaudi.

Vēl arī biedrībā var pieteik-
ties tie, kuri vēlas doties 14. 
jūlijā ekskursijā uz Rundāli 
un Auci, kur ciemosimies pas-
akaini skaistā dārzā. Priekšroka 
biedrības Otrās Mājas biedriem, 
bet var pieteikties arī citi intere-
senti. Būs jāmaksā arī dalības 
maksa, to precizēsim vēlāk.

Spirdzinošu jūniju vēlot, 
Lilija Paegle

Metodes ar kurām darbojās 
skolotā ja  i r  in terakt īvas , 
pārbaudītas un darbojas efektīvi. 
Sarežģītas un mulsinošas lietas 
tika pasniegtas caur mūziku, 
rotaļām, filmiņām. Bērni mācījās 
ar prieku, kļuva gudrāki, drošāki 
un pārliecinošāki.

Džimba (roku lelle) ir speciāli 
izveidots tēls, kurš atbraucis 
no īpašas Drošības salas, kur 
viņš dzīvoja kopā ar vecākiem 
un brāļiem, māsām. Džimbas 
vecāki saviem bērniem daudz 
ko mācīja par drošību atiecībās 
ar citiem cilvēkiem, un kad viņi 
izauga pietiekami lieli, lai vieni 

Turpinājums no 4.lpp

JuTīSIMIES DRošI KoPĀ AR DžIMbu 
ceļotu, vecāki viņus sūtīja uz 
dažādām pasaules valstīm, lai šīs 
zināšanas nodotu tālāk bērniem.

Džimba mūsu pirmsskolā 
ciemojās 9 piektdienas. Bērni ar 
interesi darbojās, dziedāja, gāja 
rotaļās un iemācījās 8 drošības 
noteikumus:

1. Es esmu es!
2. Esi uzmanīgs, esi drošs!
3. Ja tev briesmas draud, sauc 

palīgā!
4. Nedari tā, man tas nepatīk!
5. Vispirms pasaki – tikai 

tad ej!
6. Mans ķermenis ir tikai 

mans, mans, mans!
7. Vienmēr izstāsti sliktos 

noslēpumus!
8. Mani nevar piemuļķot, jo 

es esmu gudrs!
Programmas noslēgumā, 

pateicoties sagatavošanas 
grupas vecāku atsaucībai, 
„Saulespuķes” grupas bērni un 
skolotājas 24. maija rītā brauca 
uz Rīgu, lai piedalītos 3 stundu 
garā drošības ceļojumā kopā 
ar lielo Džimbu, kas notiek 
Džimbas mājvietā Centrā „ 
Dardedze”.

Te bērni varēja parādīt vi-
sas iegūtās zināšanas, atbil-
dot uz Džimbas jautājumiem 
u n  i z s p ē l ē j o t  d a ž ā d a s 
bīstamas situācijas. Vislielāko 

aktivitāti, atbildot uz Džimbas 
jautājumiem, izrādīja Reinis 
Kurtišs, Paula Pahmurkina, Ralfs 
Vingris, Elīza Liepiņa, Agija 
Masiule, Matīss Rozenšteins 
un Keita Lamberte. Ceļojuma 
gaitā visi bērni saņēma Džimbas 
drošības pasi.

Paldies  mūsu Džimbas 
vadītājai Vitai Volkopai par 
interesantajām nodarbībām un 
iegūtajām zināšanām. Tagad 
gan vecāki, gan pedagogi var 
justies droši, zinot, ka bērni 
pratīs izvērtēt dažādas bīstamas 
situācijas un atbilstoši rīkosies.

„Saulespuķes” grupas 
skolotāja Vija Celma
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LīDzJūTībA

Laikraksts “Madlienas Vēstis ” iznāk vienu reizi mēnesī.

Madlienas pagasta pārvaldes laikraksts. Reģistrācijas apliecība Nr. 0786. Tirāža 300 eks. Avīze iespiesta SIA “Tipogrāfija Ogrē”. 
Iznāk vienu reizi mēnesī.
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Redakcijas viedoklis ne vienmēr sakrīt ar raksta autora viedokli.

SLuDINĀJuMS

no 1. 22.jūnijam  apskatāma Kārļa Kažociņa 
    Madlienas mūzikas un 
    mākslas skolas
    audzēkņu darbu izstāde
11. jūnijā  plkst. 1400 Madlienas vidusskolas
    9. klases izlaidums
  plkst.2200 Madlienas brīvdabas estrādē
    diskotēka „Infinity djs”
23.jūnijā   LĪGO DIENA
  plkst. 900  Zāļu tirgus
  plkst. 1000  Līgo dienas koncerts

LAIPNI AICINĀM! 

MADLIENAS KuLTūRAS 
NAMA VēSTIS JūNIJĀ

Labdien, cienījamie laikrak-
sta „Madlienas Vēstis” lasītāji! 
Ar avīzes starpniecību vēlos jūs 
informēt un pastāstīt, kad un kādi 
lielākie kultūras pasākumi no-
tiks šovasar Madlienas pagastā, 
un kā šogad startējuši Madlienas 
kultūras nama mākslinieciskās 
pašdarbības kolektīvi novada un 
republikas skatēs. 

Apkopojot rezultātus, varu 
secināt, ka visveiksmīgākais 
šogad bijis Madlienas kultūras 
nama pūtēju orķestris „Mad-
liena” (diriģents Dimitrijs 
Grozovs, koncertmeistars Al-
vars Šteinbergs), ierindojoties 
septiņu labāko pūtēju orķestru 
skaitā visas Latvijas mērogā, 
iegūstot 44,77 punktus no 50 
iespējamajiem. Ogres apriņķa 
skatē mūsu orķestris pārliecinoši 
ieguva 1. vietu. Pūtēju orķestris 
par labajiem rezultātiem saņēma 
Madlienas pagasta pārvaldes 
atzinību un Ls 100 finansiālu 
atbalstu, kā arī Ogres Domes 
atbalstītu koncertbraucienu uz 
Lietuvu, kurš notiks jūlijā. Pūtēju 
orķestra vārdā vēlreiz visiem 
labvēļiem saku mīļu paldies! 
Ļoti labi novada skatē šogad 
startēja tautisko deju kolektīvi. 
Jauniešu deju kolektīvs „Daina” 
(vadītāja Maruta ViduceŠevele, 
koncertmeistare Ināra Strel-
kova) savā grupā ieguva 1. vietu 
(43.3 punkti), savukārt vidējās 
paaudzes deju kolektīvs „Made” 
(vadītāja Vēsma Valmiera, kon-
certmeistare Ināra Strelkova) 
savā grupā ieguva 3. vietu (40.8 
punkti). Bērnu deju kolektīvs 
„Lienīte” (vadītāja Vineta Tu-
mane, koncertmeistare Ināra 
Strelkova), senioru vokālais 
ansamblis „Tik un Tā” (vadītāja 
Pārsla Jēkabsone, koncertmeis-
tare Sarmīte Paegle) un jauktais 
koris „Madliena” (diriģents 
Jānis Taranda, kormeistars Ri-
hards Bērziņš) šogad skatēs 
guvuši punktus, kuri atbilst 
godpilnai II pakāpei. Amatieru 
teātris ar dramaturģes Evitas 
Sniedzes lugu „Tikai dzīvojam” 
piedalījās divās skatēs, gan 
skolu grupā, gan tautas namu 
starpā, tā iegūdami vairākkārtēju 
vērtēšanas komisijas atzinību 
nominācijā „Jaunatnes problēmu 
aktualizācija”.

Par šā gada radošo veikumu 
un rezultātiem skatēs visiem 
kolektīvu dalībniekiem un 
vadītājiem vēlos teikt lielu un 
sirsnīgu paldies par ieguldīto 
radošo darbu, par veltīto laiku, 
veselību un enerģiju, arī ne ma-
zums izlietotajām personīgajām 
finansēm. 

Vēlos teikt mīļu paldies, par 
to, ka jūs mums esat  jauki, 
atsaucīgi, brīnišķīgi cilvēki, uz 
kuriem var paļauties, un kuri 
palīdz mums visiem kopīgi 
spodrināt Madlienas pagasta 
vārdu. 

Mākslinieciskās pašdarbības 
kolektīvu darba sezona jūnijā 
vēl nebūt nenoslēdzas, bet 
turpinās arī vasaras mēnešos, 
jo mums kopā sagaidāmi un 
pavadāmi vairāki nozīmīgi 
svētki, tāpēc tagad pastāstīšu 
par pasākumiem, kuri plānoti un 
notiks Madlienas pagastā 2011. 
gada vasarā:

23. jūnijā skaisti ielīgosim 
Jāņus Madlienā ar plašu tirgu un 
skanīgu koncertu.

9. jūlijā plkst. 20 atzīmēsim 
biedrības „Austrums” 100 gadu 
jubileju ar skaistu piemiņas 
pasākumu   koncer tu  un 
zaļumballi pie biedrības ēkas 
Plāterē. Pasākumā piedalīsies trīs 
pagastu Madlienas, Meņģeles 
un Taurupes mākslinieciskās 
pašdarbības kolektīvi. 

22. jūlijā svētīsim Mad-
lienas dienu  tradicionāli ar 
ziedu paklāju, ar svinīgu svētku 
atklāšanu pie Pagastmājas, 
ar kopīgām pusdienām, ar 
garīgās mūzikas koncertu mūsu 
Dievnamā, ar pašdarbnieku 
koncertu brīvdabas estrādē, un, 
protams, zaļumballi!

6. augustā  Kapusvētki 
Madlienas pagastā, plkst.11 
 Vērenes kapsētā, plkst.13  
Madlienas kapsētā.

20. augustā – Sporta svētki 
Madlienā un Dejas  brīvdabas 
sezonas noslēgums.

Jauku vasaru visiem vēlot,  
cerībā uz satikšanos kultūras 

pasākumos !
 

Ar cieņu - Madlienas 
kultūras nama vadītāja Maruta 

Viduce-Ševele 
  

Uzņēmums SIA ULOGISTIC Ogres novada Lauberē aicina 
darbā autovadītāju darbam uz kravas automašīnas ar E kategorijas 
vadītāja apliecību.

Tālrunis. 29224402

Zeme ņēma augumiņu,
Manus darbus nepaņēma;
Mani darbi palikuši
Labu ļaužu piemiņā.

Izsakām līdzjūtību Jāņa Putniņa tuviniekiem, pavadot viņu 
pēdējā šīszemes gaitā

„Ķiršu” mājas kaimiņi

PARAKSTu VĀKšANA
9. jūnijā parakstu vākšana par 

likumprojekta “Grozījumi Lat-
vijas Republikas Satversmē” 
ierosināšanu.

Ogres novadā tika savākti 2562 
paraksti, turklāt tieši nobeiguma 
posmā ievērojami pieauga pilsoņu 
aktivitāte – ja līdz 7. jūnijam novadā 
bija savākti 1368 paraksti, tad no 
atlikušajās trīs dienās vien, t.i. no 
7. līdz 9. jūnijam, parakstījās 1194 
velētāji. 

Lielākais savākto parakstu skaits 
ir parakstu vākšanas vietā Ogres 
kultūras centrā ir visapmeklētākā 
– tur parakstījušies 1718 vēlētāji, 
Dārza ielā 25, Ogrē savākti 170, 
Ogresgalā 127, Ciemupē – 105, 
Madlienā – 75, Krapē – 57, Lauberē 
– 57, Meņģelē – 53, Suntažos – 77, 
Taurupē – 37, Ķeipenē – 56, Mazo-
zolos – 30 paraksti.

Kā zināms, nacionālās apvienības 
“Visu Latvijai”“Tēvzemei un 
brīvībai”/LNNK ierosinātais li-
kumprojekts paredz grozīt Sat-
versmes 112. pantu, papildinot 
to ar nosacījumu, ka “valsts 
nodrošina iespēju bez maksas iegūt 
pamatizglītību un vidējo izglītību 

valsts valodā”, kā arī ierosina 
pārejas noteikumu, nosakot, ka “ar 
2012. gada 1. septembri visās valsts 
un pašvaldību izglītības iestādēs, 
sākot ar pirmo klasi, mācības notiek 
valsts valodā”.

Līdz 16. jūnijam turpinās parak-
stu vākšana tautas nobalsošanas 
ierosināšanai par apturētajiem li-
kumiem “Grozījumi likumā “Par 
valsts pabalstu izmaksu laika 
periodā no 2009. gada līdz 2012. 
gadam””, “Grozījums likumā 
“Par maternitātes un slimības 
apdrošināšanu”” un “Grozījumi 
likumā “Par apdrošināšanu bezdarba 
gadījumam””.

Pēc Saeimas opozīcijas par-
tiju deputātu pieprasījuma Valsts 
prezidents šo likumu publicēšanu 
ir apturējis uz diviem mēnešiem, 
un šajā laikā parakstu vākšanā ir 
jānoskaidro, vai tautas nobalsošanas 
sarīkošanu par apturēto likumu 
atcelšanu atbalsta ne mazāk kā viena 
desmitā daļa no pēdējās Saeimas 
vēlēšanās balsstiesīgo pilsoņu skaita 
jeb vismaz 153 232 vēlētāji, turklāt 
šāds atbalsts nepieciešams katram 
no apturētajiem likumiem.


